ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

         Vĩnh Linh, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2023-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đồi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính Phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 29/9/2022 của UBND tỉnh về kế

hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2022-2025 trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện Vĩnh Linh tại Tờ trình số 155/TTr- PNN ngày 24/4/2023.

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

mỗi xã một sản phẩm huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2023 - 2025 (sau đây gọi tắt là

Hội đồng đánh giá OCOP huyện) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó Chủ tịch UBND huyện Chủ tịch HĐ

2. Ông Nguyễn Đình Lục Trưởng phòng NN&PTNT huyện P.Chủ tịch HĐ

3. Ông Nguyễn Văn Sơn Trưởng phòng Y tế huyện Thành viên

4. Ông Lê Văn Năm Trưởng phòng TN&MT huyện Thành viên

5. Bà Lê Thị Thúy Kiều P.Trưởng phòng NN&PTNT huyện Thành viên

6. Ông Trần Văn Thanh Phó Trưởng phòng KT&HT huyện Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương Phó Trưởng phòng VH&TT huyện Thành viên

8. Bà Võ Thị Hải Yến  Chuyên viên phòng NN&PTNT huyện Thư ký HĐ

2

Điều 2. Trách nhiệm, tổ chức hoạt động của Hội đồng đánh giá

OCOP huyện

Hội đồng đánh giá OCOP huyện có nhiệm vụ: Tổ chức đánh giá, phân hạng

sản phẩm theo Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm.

Hội đồng đánh giá OCOP huyện sử dụng con dấu của UBND huyện khi

Phó Chủ tịch UBND huyện – Chủ tịch Hội đồng ký và sử dụng con dấu của

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khi Trưởng phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn huyện – Phó Chủ tịch Hội đồng ký.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng đánh giá OCOP huyện do ngân

sách nhà nước bố trí trong kinh phí triển khai Chương trình OCOP hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

5080/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND huyện Vĩnh Linh.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BĐH Chương trình OCOP tỉnh;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-NN.

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

3

		2023-04-26T14:35:36+0700

		2023-04-26T16:06:03+0700

		2023-04-26T16:47:30+0700

		2023-04-27T14:00:29+0700

		2023-04-27T14:50:56+0700

		2023-04-27T14:50:56+0700

		2023-04-27T14:50:56+0700